平成 28年度第２回

北海道中山間ふるさと・水と土保全対策委員会 議事概要

日 時：平成 28年 12月８日（木） 10：00～12：00

場 所：道庁７階 農政部第一中会議室

出席者：別添「出席者名簿」のとおり

次 第：別添「次第」のとおり

議 題：議題１ 鶴居村鶴居地区に係る評価について

議題２ 日高町里平地区に係る評価について

議題３ 地域活動支援事業について

議題４ 研修事業について

議題５ その他

議 事：

（１）議題１ 鶴居村鶴居地区に係る評価について

資料２～11 ページに基づき、活動内容について説明した。資料 21～22 ページ様

式案のとおり第３回委員会で活動の評価を行うこととした。

（２）議題２ 日高町里平地区に係る評価について

資料 12～20ページに基づき、活動内容について説明した。資料 21～22ページ様

式案のとおり第３回委員会で活動の評価を行うこととした。

（３）議題３ 地域活動支援事業について

資料 23～34ページに基づき、今年度の地域活動支援事業について説明した。

（４）議題４ 研修事業について

   資料１及び 35～37ページに基づき、今年度の研修事業について説明した。

（５）議題５ その他

    資料 38ページに基づき、地域活動支援事業実施要望のあった根室市厚床地区につ

いて説明した。